Aquisição direta e imediata de MEDICAMENTOS para atendimento a Decisão Judicial n°
0503602-51.2018.8.05.0274. Contratada: CAMILA GOBIRA ANDRADE CELIN, com endereço Rua
Cassiano Santos, nº 49, Loja 01, bairro São Vicente, CEP 45.000-315, Vitória da Conquista BA,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.429.633/0001-69. VALOR TOTAL: R$1.715,40 (mil e setecentos e
quinze reais e quarenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 75, VIII da Lei Federal nº
14.133 de 01 de abril de 2021. VIGÊNCIA: entrega imediata. RATIFICAÇÃO EM: 14 de janeiro de
2026.

AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros

Secretário Municipal de Gestão e Inovação.

[...]

EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC.

Pregão Eletrônico SRP 005/2025 - Processo Administrativo nº 013/2025.

OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE GRAMA ESMERALDA VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA EMURC. Vigência do contrato: 12/01/2026 a 12/01/2027. Com valor de R$
324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), correspondente a 50% do quantitativo dos
Lotes da Ata de Registro de Preços. Data da Assinatura: 12/01/2026.

Paulo José Rocha Silva
Diretor Presidente.

TERMO ADITIVO

RESUMO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2019
SMS

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 063/2019 SMS, decorrente do Processo Administrativo

[...]

nº 181045/2025, que entre si celebram o Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, e a AREIAL LAGOA DA
GIBOIA DE CARAIBAS LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 29.930.145/0001-73. INÍCIO: 01/01/2026
TÉRMINO: 31/12/2026 ASSINATURA: 17/12/2025 VALOR TOTAL: R$ 60.819,24 (sessenta mil,
oitocentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos) OBJETO: ACRÉSCIMO DE PRAZO E
VALOR, dar continuidade a locação do imóvel onde funciona a Unidade Básica de Saúde Regis
Pacheco, onde são desenvolvidos serviço a comunidade que não podem ser interrompidos. Junto a
Secretaria Municipal de Saúde - SMS RECURSO: